
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1436  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  372 DEL 07/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER ALLESTIMENTO DELL’UFFICIO APPALTI DEL 

SETTORE LL.PP. PRESSO SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER ALLESTIMENTO DELL’UFFICIO APPALTI DEL 

SETTORE LL.PP. PRESSO SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1881 del 04/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

            Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1881 del 04/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        luca.lucanie 

 

 

IL DIRIGENTE

 
PREMESSO che  

- l’Ufficio Appalti si è trasferito in un nuovo ufficio del Settore LL.PP. della sede comunale di 

Lama Scotella in via Martiri di via Fani; 

- gran parte del mobilio attualmente in dotazione presso gli uffici del Settore LL.PP. è obsoleto e 

inadeguato al numero degli operatori e alle esigenze di raccolta e archiviazione, per cui occorre 

allestire dignitosamente le postazioni di lavoro dell’Ufficio Appalti; 

 

RITENUTO di dover acquistare, per ragioni di uniformità e riutilizzo dell’arredo recuperabile, un nuovo 

mobilio delle stesse caratteristiche di quello in dotazione presso gli altri uffici del Settore LL.PP., come di 

seguito riportato: 

• n. 2 Scrivanie costituite da piano sp. 38 mm realizzato in conglomerato ligneo rivestito in 

melaminico ad alta resistenza bordati da tutti i lati in ABS sp. 2 mm. I fianchi, sp. 38 mm, sono 

realizzati in conglomerato ligneo rivestito con carta melaminica ad alta resistenza bordati in ABS 

sp. 2 mm. Tra il fianco sagomato ed il piano è presente un distanziatore in MDF verniciato grigio 

metallizzato. Traverse sp. 18 mm realizzata in conglomerato ligneo rivestito con carta melaminica 

ad alta resistenza. Piedini regolabili. Nella versione su gambone e possibile inserire la gonna in 

metallo verniciato grigio metallizzato. II gambone e formato da una parte superiore (capitello) a 

forma di conchiglia in nylon a cui e attaccato un tubolare metallico del diametro di 80 mm 

verniciato in grigio metallizzato e terminante con un piede di chiusura, del tipo "Olimpo - 

Flycom"  o similare così composto: Scrivania con fianco sagomato dim. cm. 200 * 90 *75 (tipo 

OL207).  

Penisola- dattilo realizzato in conglomerato ligneo sp. 38 mm rivestito in melaminico ad alta 

resistenza bordati in ABS sp 2 mm. Il gambone della penisola e dell'allungo dattilo sagomato è 

formato da una parte superiore (capitello) a forma di conchiglia in nylon a cui è attaccato un 

tubolare metallico del diametro di 80 mm verniciato in grigio metallizzato e terminante con un 

piede di chiusura. I piedi e i distanziali del tavolo dattilo con cassettiera sono in plastica 

verniciata grigio metallizzato. Dattilo complanare da 130 con cassetti (tipo OL220) 

Gonna in legno per scrivania da cm. 200 (tipo OL 223); 

Il tutto dello stesso colore delle scrivanie già in dotazione negli altri uffici del Settore LL.PP.. 

• n. 2 Cassettiere costituite da Top sp. 25 mm realizzati in conglomerato ligneo rivestito in 

melaminico ad alta resistenza bordati da tutti i lati in ABS sp. 2 mm. La carcassa, grigio 

metallizzata, è realizzata in conglomerato ligneo rivestito in melaminico ad alta resistenza sp. 18 

mm. Nel cassetto classificatore e possibile inserire cartelle da cm 33 (art. E199av). Frontali sp. 18 



mm realizzati in conglomerato ligneo rivestito in melaminico ad alta resistenza in ABS. Serratura 

a blocco simultaneo dei cassetti. Sono fornite di. ruote piroettanti in ABS nero.  Del tipo "Olimpo 

- Flycom" OL 228 o similare. 

• n. 1 Moduli Contenitori costituiti da carcassa, grigio antracite o metallizzato, realizzata in 

conglomerato ligneo sp. 18 mm rivestito in melaminico ad alta resistenza. Retro spessore 10 mm. 

Ripiani sp. 25 mm. Sono prodotti in quattro altezze 80, 119, 157 e 196 cm sovrapponibili. Sulle 

stesse carcasse possono essere montate:  le antine realizzata in conglomerato ligneo sp. 18 mm 

rivestite in melaminico ad alta resistenza bordati in ABS sp. 2 mm., le ante in vetro trasparente, o 

ante vetro bianco su cornice in alluminio;  i tops realizzati in conglomerato ligneo sp.25 mm 

rivestiti in melaminico ad alta resistenza e bordati in ABS sp. 2mm, nei colori sopra specificati; i 

fianchi di finitura realizzati in conglomerato ligneo sp. 18 mm rivestiti in melaminico ad alta 

resistenza e bordati in ABS sp. 2 mm, nei colon sopra specificati. Le serrature sono di serie. Del 

tipo serie "Olimpo Flycom"  o similare così composti: Contenitore basso da 90, ante in legno con 

serratura (dim. cm. 90*45*80)  OL 402; contenitore medio alto da cm 90, ante a vetro con 

serratura (dim. 90*45*157) OL 513C. 

 

• n. 3 Poltrone presidenziali con poggiatesta con struttura e basamento in alluminio e rivestito in 

rete, come le poltrone già in dotazione del Settore LL.PP.. 

 

ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede 

l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di 

beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 

dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);  

 

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 108 del 8 aprile 2011, n. gen. 440, è stato affidato 

l’appalto della fornitura di arredi per il Settore LL.PP. alle ditte PANGEA I. e T. s.r.l. e Sancilio di 

Sancilio Francesco, ad esito di preventiva consultazione ai sensi del co. 11 dell’art. 125 del D.lgs 163/06, 

secondo le attribuzioni e le specifiche indicate nel provvedimento in occasione del trasferimento degli 

uffici nella nuova sede di Lama Scotella; 

 

VISTO che la ditta Sancilio di Sancilio Francesco interpellata si è resa disponile a fornire gli stessi arredi, 

secondo i quantitativi sopra riportati alle medesime condizioni di cui alla succitata determinazione 

dirigenziale, applicando un ulteriore ribasso del 2% sui prezzi della precedente fornitura; 

 

VERIFICATO CHE, previa consultazione, alla data odierna, non sono state rilevate nelle convenzioni 

attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP) comparabili con quelli oggetto della 

presente procedura di approvvigionamento (o nelle quantità minime richieste), mentre nel Mercato 

Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) i medesimi prodotti sono presenti a dei costi 

superiori rispetto a quelli proposti dalla ditta Sancilio di Sancilio Francesco; 

 

RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePA con 

l’acquisto dei prodotti sopra indicati in modo da far fronte alle necessità dell’ufficio con reale economia 

di spesa per l’Amministrazione; 

 

DATO ATTO che l’importo della fornitura e montaggio degli arredi sopra elencati ammonta ad € 

1.811,53 oltre iva al 22% per un totale complessive di € 2.210,07. 

 

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.lgs. 163/2006 - Codice dei contratti; 

 

� Visto, il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 

18.08.2000; 

� Visto il Decreto Legislativo n° 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.; 



� Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 

� visto lo Statuto Comunale; 

� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto contenuto in premessa qui si intende integralmente richiamato 

 

1. Affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura degli arredi per l’ufficio Appalti 

alla ditta Sancilio di Sancilio Francesco secondo le caratteristiche e quantità indicate in premessa; 

 

2. Impegnare la somma di € 2.210,07 al cap. 13490 "Spese per arredamenti e attrezzature" del 

bilancio armonizzato 2015/2017 con esigibilità anno 2015. 

 

3. Assumere il presente provvedimento come atto di valore contrattuale da sottoscrivere per 

accettazione da parte della summenzionata ditta; 

 

4. Dare atto che il seguente CIG sarà acquisito ad avvenuta pubblicazione della presente 

determinazione. 

 

5. Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Luca Lucanie, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. n. 

163/2006. 

 

6. Trasmettere copia della presente al Dirigente settore LL.PP., al Dirigente settore Economico 

Finanziario, all’U.O. Appalti e Contratti ed al Responsabile del Procedimento. 

 

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

8. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.372 del 07/12/2015

14/12/2015Data: Importo: 2.210,07

Oggetto: FORNITURA ARREDI PER ALLESTIMENTO DELL’UFFICIO APPALTI DEL SETTORE LL.PP. PRESSO SEDE COMUNALE DI
LAMA SCOTELLA.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 4.500,00
2.046,96
2.210,07
4.257,03

242,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 4.500,00

2.046,96

2.210,07

4.257,03

Disponibilità residua: 242,97

Capitolo: 13490

Oggetto: SPESE ARREDAMENTI E ATTREZZATURE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2015 2436/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2436/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2436/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 14/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1881

FORNITURA ARREDI PER ALLESTIMENTO DELL’UFFICIO APPALTI DEL SETTORE LL.PP.
PRESSO SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA.

2015

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 372 Nr. adozione generale: 1436
07/12/2015Data adozione:

15/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


